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حرف اول: پنج شنبه گذشته، آقای دکتر روحانی در ضیافت افطار با استانداران و 
معاونان  وزرا، که همزمان با سالروز میلاد حضرت امام حسن مجتبی علیه السلام بود، 
شرایط کنونی کشورمان را با دوران امام حسن)ع( مقایسه کرد و بی آن که برای این 
مقایسه، دلیل و سند و نمونه ای ارائه کند از صلح آن حضرت به عنوان الگویی یاد کرد 

که می تواند برای این روزهای کشورمان نیز کارساز و گره گشا باشد.
آقای رئیس جمهور گفت:  »امام حسن)ع( تصمیمی گرفتند که مقام معظم رهبری از 
آن با عنوان نرمش قهرمانانه یاد کردند. زمانی که امام مجتبی)ع( تصمیم به صلح گرفتند، 
یکی از یاران امام علی)ع( پیش ایشان آمد و گفت؛ ای کاش من مرده بودم و این منظره 
را نمی دیدم. امام در پاسخ وی گفت؛ وقتی دیدم اکثریت مردم این - صلح با معاویه- را 
می خواهند، نخواستم چیزی که مردم نمی خواهند بر آنها تحمیل شود... امام مجتبی)ع( 
آن تصمیم سخت را اتخاذ کردند و ما هم باید راه و مسیر امام مجتبی)ع( را دنبال کنیم«!

درباره اظهارات جناب روحانی گفتنی است:
الف: در این که صلح امام حسن علیه السلام با توجه به شرایط آن زمان، عاقلانه ترین 
و شجاعانه ترین تصمیم بوده است، جای کمترین تردیدی نیست ولی با عرض پوزش 
مقایسه آقای رئیس جمهور در هر دو بخش »مفهوم« و »مصداق« نابجا و از نوع 

قیاس مع الفارق است.
در دوران امام حسن علیه السلام تقریباً تمامی سرداران سپاه ایشان، با تطمیع 
و تهدید معاویه، اردوگاه حضرت را ترک کرده و به دشمن پیوسته بودند و از سوی 
دیگر مردم در آن زمان نیز به دلیل بی بصیرتی و فریب خوردگی، دست از حمایت 
امام مظلوم ما)ع( کشیده و یا جانب بی تفاوتی برگزیده بودند. آیا شرایط کنونی ایران 
اسلامی با آن  دوران کمترین شباهتی دارد؟ کدامیک از فرماندهان و سرداران سپاه و 
ارتش و بسیج -نستجیر بالله- خود را به دشمن فروخته و میدان را به نفع حریف ترک 
کرده اند؟! آنان که اگر اجازه ولی امر مسلمین و فرمانده کل  قوا را واجب نمی دانستند، 
تاکنون هزاران بار بر دشمن تاخته بودند و به قول حضرت آقا، برای جنگیدن با دشمنان 
لحظه شماری می کنند و چه وصف الحال است این بیت که در حماسه بی نظیر 9 دی 

زیرتصویر حضرت آقا نقش بسته بود؛ 
درآمده  غیرت  به  گردبادهای  این 

تسلیم رهبرند که طوفان نمی کنند
و از سوی دیگر باید از جناب روحانی پرسید حضرتعالی از کدام مردم سخن 
می گویید؟ مگر حضور حماسی و ایثارگرانه ملت را در تمامی روزهای حادثه شاهد 

نبوده اید؟ و مگر عبور آنها از عقبه های سخت و نفس گیر را مشاهده نفرموده اید؟!
آمیختگی  شور و شعور توده های میلیونی مردم در تشییع اخیر شهدای غواص را 
چگونه با دوران امام حسن)ع( قابل مقایسه می دانید؟! کاش می دانستید چه غلغله ای 
است از مراجعه جوانان برای اعزام به جبهه های نبرد علیه تکفیری ها و صهیونیست ها 
و سعودی ها و ...؟! و کاش می دیدید راضی کردن آنها به بازگشت و ... تا چه اندازه  برای 

فرماندهان سپاه و ارتش و بسیج سخت و دشوار است و...
خدا بر درجات امام راحلمان)ره( بیفزاید که می فرمودند »من با جرأت مدعی 
هستم که ملت ایران و توده های میلیونی آن در عصر حاضر بهتر از ملت حجاز در عهد 

رسول الله)ص( و مردم کوفه در عهد امیرالمومنین)ع( هستند.«
ب: بسیار بعید است که جناب رئیس جمهور از واقعیت جامعه امروز ایران و شیفتگی 
توده های مردم به اسلام و انقلاب بی خبر باشند. بنابراین مقایسه مورد اشاره و نتیجه گیری 
از آن را با چه منظوری پیش  کشیده اند؟ مردم این مرز و بوم که از ایستادگی و مقاومت 
خود اطمینان دارند و مقایسه جناب رئیس جمهور را اشتباه فاحش می شمارند و از سوی 
دیگر، دشمنان بیرونی هم، ملت مسلمان و مقاوم ایران را می شناسند و آقای رئیس جمهور 
می داند که آنها نیز تحلیل ایشان را باور نخواهند داشت. پس چه ماجرایی در پیش است 

که دکتر روحانی را به ارائه این تفسیر و مقایسه غلط کشانده است؟
با عرض پوزش از رئیس جمهور محترم، مقایسه یاد شده به این تردید دامن می زند 
که ایشان در چالش هسته ای چاره  کار را تن دادن به باج خواهی دشمن دیده اند و برای 
توجیه آن، پای امام حسن علیه السلام را به میان کشیده اند! همین جا گفتنی است که 
مراجعه به تاریخ، اگر برای »شبیه سازی«! باشد، نه فقط خطا، بلکه خطرناک است اما 
چنانچه این مراجعه برای »شبیه یابی« باشد، نام آن عبرت گیری و درس آموزی خواهد 
بود، که متاسفانه باید گفت؛ مقایسه جناب رئیس جمهور بی آنکه بخواهند یا بدانند، از 

نوع اول است.
کاش آقای روحانی فقط یک مرور گذرا بر متن پیمان صلح امام حسن)ع( نیز  
داشتند و آن را با توافق نامه  های ژنو و لوزان مقایسه می کردند و سپس درباره صلح آن 

امام بزرگوار اظهارنظر می فرمودند.
حرف دوم: آقای دکتر علی لاریجانی، ریاست محترم مجلس شورای اسلامی، 
پنج شنبه شب گذشته در مراسم تجلیل از صنعتگران و معدن کاران نمونه استان قم به 
روند مذاکرات هسته ای اشاره کرد و ضمن تقدیر از تلاش تیم مذاکره کننده کشورمان و 
یادآوری حمایت کم نظیر رهبر معظم انقلاب از آنان گفت؛ »متأسفانه برخی افراد احساس 
وظیفه  شرعی به آنها دست داده و در جلساتی سخنانی می گویند که بسیاری از این 
سخنان غلط است«.  آقای لاریجانی خطاب به منتقدان گفت؛ »شما اگر خودتان مشکل 

دارید، لازم نیست پشت سر رهبری مخفی شوید«.
آنجا که آقای لاریجانی از برخی نقدهای توأم  با اهانت یاد می کنند، حق با ایشان 
است، ضمن آن که اینگونه نقدها دامنه وسیعی ندارند و مخصوصا بعد از تذکرات 
حضرت آقا نمونه قابل ملاحظه ای از آن گزارش نشده است. و در هر حال، این سخن 
دقیقی است که تمجید رهبر معظم انقلاب از تیم هسته ای باور و اعتقاد ایشان است و 
تخطی از آن نه شرعی است و نه عاقلانه و صد البته، شایسته ملامت و اعتراض. اما در 

اظهارات جناب لاریجانی دو نکته دیده می شود که می تواند گمراه کننده باشد.
الف: رئیس  محترم مجلس شورای اسلامی می فرمایند منتقدان »پشت سر رهبری 
مخفی می شوند«! که باید گفت؛ استناد به نظرات رهبر معظم انقلاب در نقد بخش هایی 
از روند مذاکرات هسته ای، فقط هنگامی ناشایسته است که اینگونه استنادها با واقعیات 
همخوانی نداشته باشند مانند آن که نظری به حضرت آقا نسبت داده شود که نظر و 
دیدگاه ایشان نباشد و یا خدای نخواسته از استناد به نظرات حضرت ایشان، به عنوان 
یک بهانه برای اهانت به تیم محترم مذاکره کننده استفاده شود که هر دو حالت ناپسند 
و درخور ملامت خواهد بود. اما، نظرات و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، می تواند و باید 
ملاک ارزیابی مواضع و عملکرد تیم و یا روند مذاکرات باشد و در این صورت استناد به 
آن نه فقط مذموم و ناپسند نیست بلکه نشانه پیروی از رهبر انقلاب است و متهم کردن 
منتقدان به پنهان شدن پشت سر رهبری که در اظهارات آقای لاریجانی آمده است، 
درخور ملامت و اعتراض است و بسیار خطرناک و گمراه کننده. زیرا مفهوم و ترجمان 
دیگر این بخش از اظهارات آقای لاریجانی- بی آن که بخواهند- این است که هیچکس 
حق ندارد از نظرات رهبر معظم انقلاب به عنوان ملاک و میزان برای ارزیابی مواضع و 
عملکرد این و آن و از جمله مسئولان نظام، استفاده کند! نتیجه این دیدگاه، بی آن که 
ایشان بخواهند دور کردن منتقدان و در مقیاس وسیع تر، دور کردن مردم از فصل الخطاب 

دانستن نظرات و رهنمودهای رهبری معظم انقلاب خواهد بود.
ب: آقای لاریجانی خطاب به منتقدان می گوید »رهبر انقلاب صراحتا فرموده اند 
که حرف من در همه جا یکی است و هیئت مذاکره کننده هسته ای افرادی متدین، 
متعهد، شجاع و غیور هستند، پس مشخص است که حرف های شما با سخنان رهبری 

یکی نیست«!
رئیس محترم مجلس در این بخش از اظهارات خود نیز- باز هم به طور ناخواسته- 
مرتکب خطای فاحش دیگری شده است. زیرا تعهد و دیانت و امانت داری تیم هسته ای 
که رهبر معظم انقلاب با اصرار کم نظیری بر آن تاکید ورزیده اند، نشانه و شاخصه های 
سلامت تیم است و نه میزان و شاخص برای ارزیابی نتیجه مذاکرات و اگر اینگونه نبود، 
ترسیم خطوط قرمز از سوی حضرت آقا ضرورتی نداشت. بنابراین نمی توان و نباید، این 
دو موضوع جداگانه را در هم آمیخته و با استناد به سلامت و امانت داری تیم هسته ای، 
نتیجه گرفت  هرگونه توافقی که از جانب آنان به دست می آید قابل قبول بوده و همان 

»توافق خوب« خواهد بود!
حرف سوم: رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر مسئولان، برخی از اصلی ترین 
خطوط قرمز نظام در چالش هسته ای پیش روی را برشمردند و سوال این است که در 
این میان، چه کسانی مخاطب ایشان بوده اند که ترسیم خطوط قرمز یاد شده برای آنان 

ضرورت داشته است؟
الف: به یقین و بدون کمترین تردید می توان گفت تیم هسته ای کشورمان تنها 
مخاطب حضرت آقا نبوده اند. چرا که ایشان در همان جلسه می فرمایند؛ »آنچه رهبری 
در جلسات عمومی می گوید عینا همان مسائلی است که در جلسات خصوصی به 

رئیس جمهور و دیگر مسئولان ذیربط می گوید«.
ب: تیم های مذاکره کننده حریف یعنی کشورهای 1+5 هم نمی توانند، تنها مخاطب 
رهبر معظم انقلاب باشند، زیرا این خطوط قرمز در جریان مذاکرات به اطلاع آنها 

رسانده شده است.
ج: اکنون به وضوح می توان نتیجه گرفت که تمامی ملت و مخصوصا صاحبنظران و 
کارشناسانی که در تیم هسته ای کشورمان حضور ندارند نیز مخاطب سخن حضرت آقا 
بوده و هستند و ایشان اصرار داشته اند که این طیف هم از خطوط قرمز ترسیم شده 
باخبر باشند. اما، چرا؟! آیا پاسخ غیر از این است که صاحبنظران بیرون از تیم هسته ای 
نیز ملاک و میزان لازم برای ارزیابی روند مذاکرات را در اختیار داشته و بتوانند »خوب« 

یا »بد« بودن توافق احتمالی را تشخیص بدهند؟
پایان سخن این که تنها ملاک و میزان برای ارزیابی توافق احتمالی، انطباق 
کامل آن با معیارهایی است که حضرت آقا در قالب »خطوط قرمز« ترسیم 
کرده اند و بهانه هایی نظیر، همخوانی شرایط امروز کشور با دوران امام حسن 
علیه السلام - که قیاس مع الفارق است- و توصیه به کنار آمدن با دشمن که اولا از 
ساحت مقدس حضرت امام حسن)ع( به دور است و ثانیا انحراف از مسیری است که 
آن حضرت پیموده اند، نمی تواند نگاه مردم را از »توافق خوب« دور کند. و برخلاف آنچه 
جناب لاریجانی مطرح کرده اند، استناد به نظرات حضرت آقا برای ارزیابی روند مطلوب 
مذاکرات و توافق احتمالی پس از آن، نه فقط پنهان شدن پشت سر رهبری نیست، بلکه 

پیروی جانانه از نظرات حضرت ایشان است و...

حیدركرار نیامد!سه كلمه حرف حساب!

حسین شریعتمداری

* با توجه به تأکید امام خامنه ای در دیدار رؤسا و اساتید دانشگاهها که 
بر اهمیت طرح تحول رشته های علوم انسانی تأکید داشتند، امید است 
در آینده نزدیک با همت مسئولین شاهد اجرا و تحقق بسیار تأثیرگذار و 
روزافزون این تحول بزرگ در کشور باشیم! که یکی از لوازم اولیه این امر 

پرهیز از حاشیه سازی و سیاست بازی در دانشگاه هاست.
0938---6263
* هر مسئولی اگر می خواهد عزیز و مورد تأیید و حمایت مردم باقی بماند 
و عاقبت به خیر شود راهش این است که عقلًا و منطقاً از ولایت فقیه 
تبعیت داشته باشد و از حاشیه سازی بپرهیزد. دیدیم که سال گذشته با 
موضوع بورسیه ها چه فضایی را به وجود آوردند سرآخر معلوم شد که 
هدفشان منافع جناحی بوده است ولی ضرر و زیانش متوجه کشور و 

نخبگان علمی مان شد.
شکیبا
* با توجه به روزهای حساس مذاکرات و در حالی که هنوز توافقی صورت 
نگرفته انگلیسی های حیله گر اینگونه القا می کنند که اگر توافق حاصل 
شود چه کارهایی برای ایران و ایرانی خواهیم کرد. این القائات خارجی با 

هماهنگی وابستگان داخلی صورت می گیرد.
0935---6712
* آلن ایر، سخنگوی فارسی زبان وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به یکی 
از خبرنگاران حاضر در مذاکرات گفت که اگر آقای حسین شریعتمداری 
بگذارد توافق می شود! خواستم عرض کنم روزنامه کیهان در آن سوی 
مرزها هم تأثیر خود را می گذارد و خاری است در چشم دشمنان. خدا 

حفظ کند آقای شریعتمداری را.
حاج علی افضلی- تهران
* اگر خدای ناکرده در مذاکرات هسته ای فریب وعده های آمریکا را بخوریم 

همان بلایی که بر سر عراق آوردند ممکن است بر سر ایران بیاورند.
0912---1183

* آخرین جمعه ماه مبارک رمضان )روز قدس( را با شکوه تر از قبل و با 
حضور میلیونی خود و با شعار مرگ بر آمریکا، مرگ بر انگلیس، مرگ بر 

آل سعود، و مرگ بر رژیم صهیونیستی گرامی خواهیم داشت.
0915---3419
* الحمدلله نشانه  های تسلیح کرانه باختری که پیشنهاد امام خامنه ای 
بود دیده می شود. ان شاءالله تحقق آن که منجر به آزادسازی قدس شریف 
خواهد شد نوید بخش آزادسازی حرمین شریفین نبوی و مکه معظمه 

هم خواهد بود.
0919---5609

* به برکت انقلاب شکوهمند اسلامی، انصارالله و حزب الله در یمن و لبنان 
بلای جان رژیم های پوشالی و سفاک صهیونیستی و آل سعود شده اند. 
ان شاءالله به مدد الهی سپاه کفر و شرک و تزویر نفاق در این دو جبهه به 
وسیله این دو لشکر الهی )انصارالله و حزب الله( نابود و زمینه ظهور حضرت 

حجت)عج( محقق شود.
0938---6263
* آقای هاشمی اخیراً گفته است نباید با رفتار غیر منطقی ما جوانان 
دچار تناقض بشوند. ما هم از باب دلسوزی به ایشان عرض می کنیم اگر 
جنابعالی فرزندان خطاکارتان را تأیید نمی کردید امروز ما جوانان نسبت 
به رفتار شما دچار تناقض نبودیم. آقای هاشمی برای یک بار هم که شده 

به آنچه می گوید عمل نماید.
0912---2770

* چرا با سایت های تبلیغ مدل های ساپورت این سمبل برهنه گرایی برخورد 
نمی شود؟ چرا با بی حجابی مماشات می شود؟

0912---4652
* سازمان آب به جای راه اندازی تبلیغات گسترده برای کاهش مصرف 

باشهروندان پرمصرف در این شرایط کم آبی برخورد مؤثر کند؟
0936---8717

* امسال که سال همدلی و هم زبانی است انتظار می رود دولت و دستگاه 
قضا پرونده پدیده را طوری مختومه نمایند که افراد ذی نفع متضرر نشوند 

و حق خود را بستانند.
0910---0206
* قبلًا قبض گاز و آب و برق مصرفی هر دو ماه یک بار صادر می شد. حال 
2 ماه به یک ماه تقلیل یافته ولی بهای مصرفی یک ماهه به اندازه همان 

مصرف دو ماه لحاظ می شود. 
0936---8717

* آبان ماه سال گذشته اتومبیل تندر 90 خود را پس از پیگیری های زیاد 
تحویل گرفتم ولی شرکت سایپا به رغم قبول پرداخت جریمه تأخیر این 

کار را تا الان نکرده است. چرا؟
0915---8166
* یک بنگاه مسکن در تهرانپارس مبلغ 750 هزار تومان از یک معامله 
بیشتر از حق کمیسیون برداشت کرده است. به اتحادیه املاک مراجعه و 
مشکل یاد شده را اعلام کردم درخواست سند نمودند. کدام انسان عاقلی 
تخلف می کند و سند و مدرک ارائه می دهد؟! از مسئولین امر درخواست 

رسیدگی دارم.
نوشادی
* نزدیک به یک ماه می شود که تلفنخانه آموزش و پرورش منطقه 3 خراب 
است و جوابگو نیستند. موضوع را پیگیر شدم می گویند بودجه برای تعمیر 

نداریم. بنویسید مگر چنین چیزی می شود؟
سعدیانی
* مدتی است برق منطقه سعادت آباد دچار نوسان شده و این امر موجب 
آسیب و خسارت به وسایل برقی منازل از جمله یخچال و کولر و... ساکنان 
این منطقه به ویژه شهرک های مخابرات، تامین اجتماعی، کیهان و... شده 

است. از مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.
کاظمی از ساکنین منطقه 2 تهران
* در شهرهای شمالی کشور مثل شهرستان لاهیجان اداره آب و فاضلاب به 
جای اینکه موضوع فشار آب داخل لوله را با نصب ایستگاههای تنظیم فشار 
حل بکند شهروندان را به خرید پمپ آب که بیشتر وارداتی از کشور چین 
هستند واداشته است. کجای این کار با روح اقتصاد مقاومتی سازگاری دارد؟
0912---4012

معاهده برای ایران
توافق غیر الزام آور برای آمریکا!

یک دیپلمات سابق آمریکایی تأکید کرد حتی اگر در مذاکرات هسته ای توافقی 
حاصل شود، بعید است کنگره آن را تأیید کند و بنابراین این توافق به معاهده الزام آور 

برای آمریکا تبدیل نخواهد شد.
جیم جاتراس، دیپلمات سابق آمریکایی، در گفت وگو با شبکه راشاتودی گفت: 
اسرائیلی ها نفوذ عظیمی از طریق کنگره آمریکادارند و از همین رو است که ما شاهد 
طرحی از سوی کنگره برای تأیید و به اجرا گذاشتن توافق نخواهیم بود؛ البته اگر 
فرض کنیم که چنین توافقی حاصل بشود. لذا این مسئله به قدرت اجرایی ویژه اوباما 
باز خواهد گشت و این دقیقاً همان چیزی است که ایرانیان در رابطه با آن ابراز نگرانی 
کرده اند، زیرا این توافق به معاهده ای الزام آور براساس قانون آمریکا تبدیل نخواهد شد 

زیرا تبدیل آن به معاهده، مستلزم تصویب کنگره آمریکا است.
جاتراس تأکید کرد: از آنجایی که، احتمال این که کنگره آمریکا بر اجرای این 
توافق، مهر تأیید بزند بسیار کم خواهد بود، اجرای آن، به اختیارات ریاست جمهوری 
آمریکا موکول خواهد شد که با تغییر رئیس جمهور آمریکا، ممکن است تغییر کند.

مقامات وزارت خارجه آمریکا پیش از این اعلام کرده بودند که این کشور دنبال 
توافقی غیر الزام آور با ایران است.

یادآور می شود دکتر ظریف وزیر امور خارجه در حاشیه مراسم شب قدر در مسجد 
امام علی)ع( شهر وین تأکید کرد: در مذاکرات هنوز هیچ چیز معلوم نیست، ما داریم 

تلاش می کنیم و برخی اختلافات همچنان باقی است.
به اعتبار مقاومت و ایستادگی  تیم ایران، جان کری از در تهدید  داخل  شده 
و مدعی شده است: پیشرفت های مهمی در مذاکرات به دست آمده اما هنوز چند 
مشکل دشوار وجود دارد که باید حل شود و آمریکا حاضر است در صورت لزوم 

مذاکرات هسته ای را ترک کند.
کری گفت: »ما در واقع به پیشرفت های زیادی دست پیدا کرده ایم. اما هنوز به 

دلیل چند مشکل سخت جایی که لازم است نیستیم.«
کری افزود: »اگر به توافق نرسیم و ناسازگاری مطلق و عدم تمایل به پیشرفت 
مسائل وجود داشته باشد، همان طور که رئیس جمهور اوباما همیشه گفته، حاضریم 

جمع مذاکره را ترک کنیم.«
کری می گوید: هنوز آن جایی که باید باشیم نیستیم. به گزارش خبرنگار 
شبکه الحدث از وین اکثر موضوعات باقیمانده در مذاکرات هسته ای ایران در وین 
پیچیدگی های مربوط به نحوه لغو تحریم ها است. در پیش نویس های موجود پرانتزهایی 
درباره موارد اختلافی وجود دارد که پر کردن آن به معاونان وزرای امور خارجه یا 
خود وزرا محول شده است. جدول زمانی لغو تحریم ها احتمالاً موضوعی است که بر 
سر آن توافق خواهد شد. ایران خواستار لغو فوری تحریم ها و طرف غربی خواستار 
لغو تدریجی آن در سه مرحله نزدیک به هم است. موضوع بعدی مربوط به مراکز 
حساس نظامی غیر هسته ای است که ایران با آن مخالفت می کند و معتقداست این 
مسئله به امور هسته ای و منع گسترش تسلیحات هسته ای ارتباطی ندارد. احتمالاً 
این مسئله با این توافق که بازرسی ها با اطلاع قبلی باشد حل و فصل خواهد شد به 
نحوی که بازرسی از تأسیسات نظامی غیر مترقبه نباشد. ایران ورود بازرسان هسته ای 

را به مواضع نظامی ممنوع می داند.
خبرنگار الحدث در بخش دیگری گفت: متن توافقنامه نهایی 20 صفحه است و 
چهار پیوست دارد که جمعاً 60 صفحه است. اکثر پیچیدگی ها مربوط به نحوه لغو 
تحریم ها است زیرا برخی تحریم ها مربوط به اروپا و برخی مربوط به آمریکا است و 
شامل امور بانکی و بازرگانی و نفت و هواپیمایی است برخی تحریم ها نیز مربوط به 
سازمان ملل و شامل هفت قطعنامه است که در سال های 2006 تا 2010 تصویب 
شده اند. ایران خواستار آن است که نخست تحریم های سازمان ملل لغو شود و 
اولویتی برای لغو تحریم های آمریکا و اروپا قائل نیست و این خود یکی از مسائل 

مورد اختلاف است.
روزنامه واشنگتن پست با اشاره به سخنان جان کری نوشت: کری پس از سومین 
دور گفتگوهایش با وزیر خارجه ایران، خوش بینی های فزاینده مبنی بر قریب الوقوع 
بودن توافق هسته ای با ایران را تضعیف کرد و در حالی که ضرب الاجل روز سه شنبه 
برای حصول توافق هسته ای نزدیک می شود، گفت که هر احتمالی در مذاکرات وجود 

دارد. او می گوید هنوز بسیاری از موضوعات مهم، حل و فصل نشده اند.
با وجود حل نشدن مسائل اساسی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی کشورمان از 
سفر هیئت 5نفره آژانس در ادامه سفر آمانو و بررسی جزئیات مربوط به »کلیات 

توافق شده« خبر داد.
با وجود اهمیت موضوع، هنوز هم حتی یک سطر خبر درباره کلیات توافق مذکور با 
آژانس منتشر نشده و این در حالی است که رهبر معظم انقلاب با تأکید بر بی اعتمادی 
به آژانس )به خاطر عدم استقلال و عدم رعایت عدالت(، اعلام کردند جمهوری اسلامی 
ایران بازرسی از مراکز نظامی و مصاحبه با دانشمندان را نمی پذیرد. ایشان همچنین با 

متوقف کردن اجرای توافق احتمالی به گزارش آژانس مخالفت کردند.

 حال فعلی شما در کارگزاران
به مراتب بدتر از احمدی نژاد است

سخنگوی حزب کارگزاران ضمن دعوت افراطیون مدعی اصلاحات به حضور در 
نظام، درباره احمدی نژاد و حلقه حامیان او می گوید نظام باکسی شوخی ندارد و برای 

نظام، میزان حال فعلی افراد است!
حسین مرعشی از بازداشتی های فتنه 88 در مصاحبه با سایت خبر آن لاین می گوید: 
اصلاح طلبان در حوادث سال 88 مقصر نبودند... اشتباهی که ما اصلاح طلبان کردیم 
این بود که فرصت دادیم نیروهای تندرو و افراطی سرمایه بزرگی مثل رهبری را به نفع 
خودشان مصادره کنند. این خطای استراتژیک اصلاح طلبان بود. امروز من می گویم ما 
اصلاح طلبان با هر سرمایه محدودی که در اختیارمان باشد مهم ترین استراتژی مان در 
انتخابات این است که برگردیم و این پیوندها را بازسازی کنیم. ما رهبری را متعلق به 
عده ای خاص نمی دانیم. این را باید در انتخابات آینده نشان دهیم. استراتژی ما حرکت 
فعال در انتخابات با رعایت دغدغه های نظام و رهبری است و همینطور ادامه رقابت های 

سیاسی حتی در محدودترین زمینی که نظام تعیین کند.
وی در ادامه با بیان اینکه احمدی نژاد جریانی ندارد می گوید: من از همان ابتدا که 
احمدی نژاد آمد برداشتم این بود که او در موقعیتی است که اگر نظام از آقای هاشمی 
گذشت کند از آقای خاتمی گذشت کند از آقای موسوی و کروبی هم بگذرد از آقای 
احمدی نژاد نمی گذرد. کاری که آقای احمدی نژاد می خواست در جغرافیای سیاسی ایران 
انجام دهد و نتوانست این بود که می خواست نفر اول شود و نگاهش به جایگاه رهبری بود.
مرعشی که برخی تحرکات لیبرال و ساختارشکنانه اش در جذب عناصر افراطی 
به کارگزاران موجب استعفای محمد هاشمی شد، در پاسخ این سؤال که »اصلًا فکر 
می کنید احمدی نژاد فرصت رقابت پیدا می کنند؟ یعنی بتوانند از فیلتر شورای نگهبان 
عبور کنند؟« می گوید: نظام با کسی شوخی ندارد. نظام سه اصل دارد. اول اینکه میزان 
حال فعلی افراد است و حال فعلی را هم خودش تشخیص می دهد. دوم اینکه نظام با 
کسی عقد اخوت نبسته و سوم اینکه حفظ نظام از اوجب واجبات است. بنابراین نظام 

به امثال احمدی نژاد دیگر چنین فرصتی نخواهد داد.
آقای مرعشی البته به این واقعیت اشاره نکرده که نظام با هیچ کس شوخی ندارد؛ 
همان گونه که در انتخابات سال 92، شورای نگهبان قانون اساسی هاشمی رفسنجانی 
و اسفندیار رحیم مشایی را با هم رد صلاحیت کرد و امروز هم نظام فتنه را خط قرمز 
می داند و پای آن ایستاده است. بنابراین فتنه گران افراطی و مدعی اصلاحات نیز در 
زمره خط قرمز نظام جای می گیرند و اگر عملکرد بعدی احمدی نژاد به عنوان یک فرد 
مورد سرزنش و اعتراض است به طریق اولی روند رفتاری جریان ساختارشکن فتنه گر 

مورد اعتراض و مؤاخذه و برخورد است.
آقای روحانی! صلح امام حسن)ع( را

یاران خائن تحمیل کردند
»کم لطفی است که شیخ حسن بدون توجه به موقعیت های تاریخی، به ناصواب در 

موقعیت امام حسن)ع( بنشیند و واقعیت ها را مبتلا به این همانی کند«.
داریوش سجادی مشاور سابق کروبی و از همکاران نشریات اصلاح طلب در یادداشتی 
نوشت: »رئیس جمهور در نشست اخیر خود با استانداران اظهار داشتند تصمیم گیری 
برای صلح در مواردی سخت تر از جنگ است. امام حسن علیه السلام صلح را انتخاب 
کردند و ما نیز باید راه همان امام همام را پیش بگیریم. امام حسن علیه السلام به ما یاد 
دادند که باید به »مصلحت ملت« و »خواست مردم« توجه کرد و به نفع امت و جامعه 

اسلامی تصمیم گرفت«!
سجادی درباره این سخنان خاطرنشان می کند: اظهارات فوق را بعد از کشف شغل 
جدید و عجیب »پزر عروس« اینک و به تأسی از برنامه »ماه عسل« می توان به نوعی 
تلاش رئیس جمهور جهت نشستن یا نشان دادن خود در »پوزیشن« امام حسن)ع( و به 
منظور معرفی »پزر بودن« خود در چنان جایگاه و بزنگاهی معنایابی کرد! با این تفاوت 
که راه طی شده »از امام حسن تا شیخ حسن« برخوردار از یک گسست معرفت شناختی 
است. چنین اظهاراتی از جانب رئیس جمهور را در خوشبینانه ترین حالت تنها می توان 
به بی التفاتی و عدم شناخت ایشان از مبانی ملکداری در هرم معرفتی اسلام تلقی کرد.

وی می افزاید: نشستن بر مقام تمجید صلح امام حسن و القای این همانی بین فضای 
آن صلح با فضای فعلی ایران در مذاکرات اتمی نیز حجتی دیگر از همان بی التفاتی 
مسبوق الذکر است. ظاهراً جناب روحانی بدین معانی بی توجه اند که؛ اولاً مطابق اظهارات 
قابل وثوق سال 66 آیت الله خامنه ای در کسوت ریاست جمهوری ذیل سخنرانی در 
سازمان ملل متحد، صلح متاعی است گرانقدر اما عدالت از آن مهم تر است. بدین معنا 
فرمایش آقای روحانی مسموع نیست و اینجا محل مناقشه بین اولویت یا ارجحیت جنگ 
و صلح نیست و محل دعوا مطالبه »عدالت« حال چه از طریق جنگ و چه از طریق صلح 

است. ثانیاً ایجاد رابطه این همانی بین صلح امام حسن)ع( با موقعیت فعلی ایران در 
مذاکرات اتمی اگر جاهلانه نباشد؛ قطعاً غافلانه است.

سجادی می نویسد: اهتمام امام حسن در صلح با معاویه حفظ حداقل ها از سر 
معذوریت ها بود. به تعبیر رسای آن حضرت؛ »من به این علت حکومت و زمامداری را 
به معاویه واگذار کردم که اعوان و یارانی برای جنگ با وی نداشتم. اگر یارانی داشتم 
شبانه روز با او می جنگیدم تا کار یکسره شود. من کوفیان را خوب می شناسم و بارها 
آنها را امتحان کرده ام. آنها مردمان فاسدی هستند که اصلاح نخواهند شد، نه وفادارند، 
نه به تعهدات و پیمان های خود پایبندند و نه دو نفر با هم موافقند. برحسب ظاهر به 

ما اظهار اطاعت و علاقه می کنند، ولی عملًا با دشمنان ما همراهند.«
بدین معنا این کمال کم لطفی است که آقای روحانی بدون توجه به موقعیت 
تاریخی، واقعیت های فعلی را با نشستن ناصواب در »پوزیشن امام حسن« مبتلا به 

»این همانی« می کنند!
مردم نه برای توافق جشن می گیرند

و نه برای شکست مذاکرات عزا
یک شبه روشنفکر دم دمی مزاج که خواستار آماده شدن مردم برای جشن 
هسته ای شده بود، به فاصله 48 ساعت شکست مذاکرات را پیش بینی کرد و به 

واکنش مردم در این زمینه پرداخت!
صادق زیباکلام پیش از این در روزنامه آفتاب یزد مدعی شده بود که تمام 
موضوعات مورد اختلاف در مذاکرات از سر راه برداشته شده و مردم از همین حالا 

آماده جشن هسته ای در عید فطر باشند! 
او اما اکنون در روزنامه اعتماد می نویسد: مردم اگر تیم مذاکره کننده با همه 
دوندگی ها به ماحصل دلخواه نرسد، باز هم محال است از حمایت از تیم مذاکره کننده 
عقب بکشند. این حمایت و همبستگی ملی را حتی با وجود شکست، بارها و بارها 

دیده ایم.
زیباکلام با مثال زدن باخت تیم ملی فوتبال در مقابل آرژانتین می نویسد: حالا 
حمایت و پشتیبانی مردم از تیم مذاکره کننده ظریف هم به همین شکل است. 
شکست در مذاکرات هسته ای اگرچه برای مردم ایران تلخ و سنگین خواهد بود، 
اما با اعتمادی که به تیم مذاکره کننده دارند، همچنان به حمایت و پشتیبانی ها 

ادامه می دهند.
همین اعتقاد مردم باعث می شود، حتی اگر توافق با شکست مواجه شود، مردم 
آن را به پای تیم مذاکره کننده ننویسند. تمام مدتی که مردان هسته ای ما با مرارت و 
پایمردی پشت میز مذاکره نشستند، مردم ایران با خوشبینی اخبار را دنبال می کردند 

و به پایان خوش آن امیدوار بودند.
وی سپس طبق معمول خود به تیم مذاکره کننده سابق حمله کرد و نوشت: 
حتی مردم خوب می دانند اگر این تلاش و ممارستی که تیم ظریف در راه مذاکرات 
هسته ای انجام داد، تیم قبلی انجام داده بود شاید در همان دوران ما به نتیجه دلخواه 
رسیده بودیم. مردم نقش های قهرمان مابانه ای که تیم قبلی بازی می کردند را با 
هوشیاری می دیدند؛ نقش هایی که با وجود کم کاری ها و ضعف هایی که در عملکرد 
مذاکرات داشتند، اما در مصاحبه های مطبوعاتی با ژست قهرمانانه ای ظاهر می شدند 

که ما مقابل غربی ها ایستاده ایم.
آقای زیباکلام ظاهراً با زرنگی و نبوغ خاصی خواسته در نوشته اخیر، گاف قبلی 
درباره جشن گرفتن را بپوشاند اما به جای عذرخواهی به خاطر اینکه چیزی از مسائل 
هسته ای و مذاکرات نمی داند و با این وجود اظهارنظر می کند و جشن می گیرد و هورا 
می کشد، روش پر رو بازی و حمله به تیم سابق مذاکره را برگزیده است. اما در عین 
حال توضیح نمی دهد که همه تیم های مذاکره پای منافع ملی ایستاده بودند و این 
طرف آمریکایی و غربی بود که به خاطر بدذاتی خود در طول این 12 سال حاضر 

نشده حداقل حقوق ملت ایران را به رسمیت بشناسد.
اما درباره پیش بینی واکنش مردم باید گفت ملت ما عاقل تر و فهیم تر از آن 
هستند که نسبت به موفقیت یا ناکامی مذاکرات واکنش های هیجانی بی خردانه از 
جنس واکنش های آقای زیباکلام نشان بدهند. همان طور که اکثریت قاطع همین 
مردم برای بیانیه کذایی لوزان - با وجود فضاسازی های رسانه ای- جشن نگرفتند 
و به اندازه بازی استرالیا یا حتی آرژانتین به خیابان نیامدند. بنابراین باید به آقای 
زیباکلام توصیه کرد که به جای ارشاد مردم برای جشن توأم با ذوق زدگی یا دعوت 
خویشتنداری به خاطر شکست مذاکرات! زمام زبان و قلم خود را داشته باشد و درباره 

موضوعی که سر در نمی آورد و خطاب به ملت حکم صادر نکند.
از طرف دیگر باید گفت بن بست مذاکرات به خاطر کارشکنی و زیاده خواهی غرب، 

شکست ایران نیست آن گونه که برخی محافل غرب زده القا می کنند.
و بالاخره باید به نشریات زنجیره ای متذکر شد آبروی خود را بر دست برخی 
شبه روشنفکران دم دمی مزاج و کم سواد و بی اطلاع به حراج نگذارند؛ هر چند که 
گویا مأموریت بزک کردن چهره آمریکا برای این نشریات، یک وظیفه اجباری است.

سردبیر روزنامه آفتاب یزد - روزنامه ای که خواستار جشن پیشاپیش شده بود- هم 
اینک متواری است و در آمریکا پناهندگی گرفته است.

دعای روز بیستم ماه مبارک رمضان

اللَّهُــمَّ افْتَحْ لِ فِيهِ أبَْــوَابَ الْجِنَانِ وَ أغَْلِقْ عَنِّــي فِيهِ أبَْوَابَ 

ــكِينَةِ فِ قُلوُبِ  النِّــراَنِ وَ وَفِّقْنِي فِيهِ لِتِلاوَةِ الْقُرآْنِ يَا مُنْزِلَ السَّ

الْمُؤْمِنِيَن

»خدایا! امروز درهای بهشت را بر رویم بگشا و درهای 
آتش دوزخ را بر رویم ببند و توفیق تلاوت قرآن را روزی ام 

کن. ای آرام بخش دل های مؤمنان.«

دعای روز بیست و یکم ماه مبارک رمضان

ــيْطاَنِ  اللَّهُــمَّ اجْعَلْ لِ فِيهِ إِلَ مَرضَْاتِكَ دَليِلا وَ لا تجَْعَلْ للِشَّ

فِيهِ عَلََّ سَــبِيلا وَ اجْعَلِ الْجَنَّةَ لِ مَنْزلِا وَ مَقِيلا ياَ قَاضَِ حَوَائِجِ 

الطَّالبِِيَن
»خدایا! در این روز مرا به سوی رضا و خشنودی خود 
راهنمایی کن و شیطان را به من مسلط مگردان و بهشت 
را منزل و مقامم قرار ده، ای برآورنده حاجات طالبان 

معرفت و مشتاقان حق و حقیقت.«

در آستانه سالروز شهادت مولای بزرگوارمان، حضرت امیرالمؤمنین 
علی علیه السلام، ستون گفت وشنود را به سروده ای از »استاد سازگار« 

شاعر و ذاکر اهل بیت علیهم السلام اختصاص می دهیم؛
***

ای مرغ سحر! صبح شد و یار نیامد
ای شب! چه شد؟ آن شمع شب تار نیامد

ای نخل! غریبی که به دامان سحرگاه
آبت دهد از دیده خونبار نیامد

ای چاه! امامی که ز سوز جگر خویش
می گفت به تو راز دل زار نیامد

فقیران اطراف  در  که  خورشید ولایت 
پوشید دل شب گل رخسار نیامد

فریاد برآرید ز دل، منبر و محراب!
کای مسجدیان حیدر کرار نیامد

هر شب ز غم فاطمه می سوخت و می گفت
آمد سحر و قاتل خونخوار نیامد

با اشک نوشته است به رخسار یتیمی
مادر! پدرم از پی دیدار نیامد

مظلوم ترین رهبر تاریخ علی بود
بی یارتر از او به جهان یار نیامد

دیوان محاسبات تخلف 4/1 میلیارد دلاری دولت را تأیید کرد
با گذشت بیش از یک سال از 
برداشت غیرقانونی 4/1 میلیارد 
توسعه  از صندوق  دولت  دلاری 
دولتی ها،  مکرر  انکار  و  ملی 
تفریغ  رسمی  گزارش  سرانجام 
بودجه سال 1392 این تخلف را 

قطعی اعلام کرد.
به گزارش مشرق،  از اوایل سال 
1393 برخی نمایندگان مجلس 
مطلع شدند که دولت در روزهای 
پایانی سال 1392 مبلغی معادل 4/1 
میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه 
ملی را به طور غیرقانونی برداشت 
کرده و آن را به عنوان درآمد نفتی 
وصول شده تلقی و خرج کرده است.

پس از رسانه ای شدن این 
موضوع، مسئولان دولتی بارها 
بروز چنین تخلفی را انکار کرده و 
نمایندگان مجلس را به خلافگویی 
متهم کرده و خواستار عذرخواهی 

آنان شدند.
متعاقبا نمایندگان مجلس نیز 
گزارش رسمی دیوان محاسبات را 
که حاوی سند برداشت 4/1 میلیارد 

دلاری بود، رو کردند.
 پس از رو شدن سند دیوان 

محاسبات، دولتی ها مواضع خود 
را تغییر دادند و اعلام کردند سند 
منتشر شده درباره برداشت دولت 
از صندوق توسعه ملی، یک اشتباه 
تایپی یا نگارشی بوده است. به گفته 
آنها، مبلغ 4/1 میلیارد دلار از منابع 
بانک مرکزی برداشت شده بود اما به 
نام برداشت از حساب صندوق توسعه 
ملی سند خورده بوده که بعدا اصلاح 

شده است.
اما اطلاعیه سازمان بازرسی 
کل کشور نشان داد که برداشت 
از صندوق توسعه ملی، اشتباه 
نگارشی نبوده بلکه بانک مرکزی 
مبلغ مزبور را در تاریخ 26 اسفند 
1392 از حساب های صندوق توسعه 
ملی برداشت کرده و با توجه به 
پیگیری های به عمل آمده متعاقبا در 
پایان فروردین ماه 1393 با تنظیم 
سند اصلاحی وجوه برداشت  شده را 
به تاریخ روز برداشت به حساب های 
ارزی صندوق توسعه ملی واریز 

نموده است.
در حالی که مسئولان دولتی 
تصور می کردند ماجرای تخلف 4/1 
میلیارد دلاری خاتمه یافته و در 

اظهارات برخی دولتی ها این طور القا 
می شد که چنین تخلفی از اساس 
اتهام نادرست به دولت بوده، گزارش 
رسمی دیوان محاسبات درباره تفریغ 
بودجه سال 1392 که اخیرا متن 
کامل آن منتشر شد، نشان از قطعی 

بودن آن تخلف دارد.
تخلف 4/1 میلیارد دلاری 
دولت در گزارش تفریغ 
بودجه 1392 تایید شد

 دیوان محاسبات در گزارش 
تفریغ بودجه 1392 درباره جزء 
2 بند 3 بودجه )مربوط به وصولی 
درآمدهای نفتی( صراحتا اعلام 
کرده است: مبلغ 4/1 میلیون دلار 
از مطالبات شرکت ملی نفت وصول 
نگردیده لیکن بانک مرکزی مبلغ 
مذکور را وصول شده تلقی نموده 
که مبین عدم رعایت مفاد حکم این 

جزء است.
صراحت گزارش تفریغ بودجه 
1392 نشان می دهد انتقادات 
نمایندگان مجلس از اقدام خلاف 
قانون دولت درست بوده است. به 
گفته نمایندگان مجلس، دولت به 
علت کسری بودجه، بدون دریافت 

پول نفت فروخته  شده به شرکت نفت 
امارات، آن را وصول شده تلقی کرده 
است. بدین ترتیب به جای دریافت 
4/1 میلیارد دلار از شرکت نفت 
امارات، معادل این رقم را از صندوق 
توسعه ملی برداشت کرده به این امید 
که با دریافت مطالبات از شرکت نفت 
امارات، رقم 4/1 میلیارد دلار را به 
حساب صندوق توسعه ملی بازگرداند.
اما همانطور که گزارش تفریغ 
بودجه 1392 که تقریبا اواخر سال 
گذشته آماده شد، نشان می دهد 
شرکت اماراتی هنوز 4/1 میلیارد 
دلار را پس نداده است. گفتنی 
است در گزارش کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس نیز صراحتا آمده بود 
که مسئولین ذی ربط این اقدام را به 
دلیل تنگناهای مالی ناشی از عدم 
امکان جابجایی منابع ارزی ناشی 
از تحریم ها و نیاز کشور به ویژه 
طرح های عمرانی به تزریق منابع 

عنوان نمودند.
در مجموع، گزارش تفریغ بودجه 
1392 را می توان ختم کلام درباره 
تخلف 4/1 میلیارد دلاری دولت 

یازدهم دانست.

سخنگوی وزارت کشور با نزدیک شدن به مهلت پایانی تعیین 
شده برای توافق جامع هسته ای گفت: دولت بنای برگزاری هیچ 

جشنی )برای توافق جامع احتمالی( را ندارد.
به گزارش ایسنا، حسینعلی امیری درباره احتمال برگزاری جشن 
هسته ای پس از توافق هسته ای ایران و 1+5 اظهار کرد: تا عصر روز 
یکشنبه هیچ درخواستی برای برپایی جشن هسته ای به وزارت کشور یا 
استانداری نرسیده است. هر تجمع از طرف احزاب یا تشکل های سیاسی 

به مجوز نیاز دارد.
وی در ادامه افزود: اعطای این مجوز نیز به استانداری واگذار شده 
است. تاکنون هیچ تقاضایی از سوی احزاب یا تشکلی برای برپایی جشن 

هسته ای به دست ما نرسیده است.
امیری در پایان افزود: دولت هم بنای برگزاری هیچ جشنی را ندارد.

سخنگوی وزارت کشور:

دولت بنای برگزاری هیچ جشنی را ندارد

گزارش خبری کیهان

سرنوشت مبهم خط قرمزها در بازی پرانتزها
در حالی که کمتر از دو روز 
ضرب الاجل  هفته  یک  پایان  تا 
هسته ای  مذاکرات  تمدید شده 
مذاکره کنندگان  است،  باقی  وقت 
از پرانتزهایی می گویند که هنوز 
تعیین تکلیف نشده و سرنوشت 

مذاکرات به آنها بستگی دارد.
مذاکرات ایران و 1+5 همچنان 
در وین ادامه دارد. مقامات حاضر در 
این مذاکرات در اظهارات جداگانه از 
تداوم اختلافات درخصوص پرانتزها 
سخن گفته اند. اخبار منتشر شده 
از سوی رسانه های غربی و اظهارات 
مذاکره کنندگان نشان می دهد که این 
پرانتزها در حقیقت دربرگیرنده خطوط 
قرمز هسته ای جمهوری اسلامی ایران 
است که سرنوشت آنها می تواند منجر 
به شکست مذاکرات یا حصول توافقی 

خوب یا بد شود.
توافق موقت ژنو )برنامه جامع اقدام 
مشترک( که در 30 ژوئن )9 تیر( به 
پایان رسید تا 7جولای )16 تیر( تمدید 
شده است تا فرصت بیشتری برای ادامه 
مذاکرات هسته ای بین ایران و گروه 5+1 

به وجود آید.
دیپلمات های ارشد همگی از وجود 
پیشرفت در مذاکرات خبر داده اند اما 
همزمان بر ادامه کار بر روی مسائل 
باقیمانده تأکید کردند. مقامات دو طرف 
درباره جزئیات اختلافات اظهار نظری 
نکرده اند، اما براساس خبرهای منتشر 
شده توسط رسانه های غربی، حداقل سه 
محور اصلی که تمامی آنها خطوط قرمز 
جمهوری اسلامی ایران است، همچنان 
جزو اختلافات اساسی یا همان پرانتزها 

در متن توافق است. 
 سه محور اختلافی

یکی از محورهای اختلافی، سازوکار 
برداشته شدن تحریم ها به خصوص اصل 
آنها و همچنین اصل  بازگشت ناپذیری 

همزمانی تعهدات ایران و 1+5 است.
محور دوم اختلافات در مذاکرات 
مربوط به ابعاد نظامی احتمالی یا همان 
پی ام دی است که در همین چارچوب 
موضوع دسترسی ها و بازرسی ها و نقش 
آژانس بین المللی انرژی اتمی مطرح 

می شود.
محور سوم اختلافات مربوط به 
دوره زمانی اجرای محدودیت های برنامه 
هسته ای ایران است. در این موضوع 
اختلاف دیدگاه طرف ایرانی و غربی 
در برداشتی است که از گفت وگوهای 
لوزان وجود دارد. طرف غربی تلاش 
دارد تا بیانیه لوزان را با قرائت خود یک 
توافق الزام آور نشان دهد، و بر همین 
اساس صحبت از محدودیت های 10 تا 
12 ساله می کند اما طرف ایرانی تاکید 
دارد که در لوزان راه حل ها مورد بررسی 
قرار گرفته و هیچ تعهد الزام آوری وجود 
نداشته است؛ ضمن اینکه ایران معتقد 
است که محدودیت های بلندمدت را به 

هیچ وجه نخواهد پذیرفت. 
به گزارش فارس، یک مقام ارشد 
ایرانی حاضر در وین در مصاحبه با 
خبرنگاران گفت: 70 درصد مسائل 
فنی برجام روشن شده و حدود 30 
درصد آن در پرانتز قرار دارد. وی افزود: 
امیدواریم موارد باقیمانده در 2 روز آینده 

نهایی شود.
این مقام ایرانی که خواست نامش 
فاش نشود در ادامه گفت:  هر کسی 
در مذاکره به دنبال نتیجه دلخواه خود 
می باشد، ولی ما هیچ گاه از خطوط قرمز 
ترسیم شده توسط مقام معظم رهبری 
عدول نخواهیم کرد و فقط در چارچوب 
این خطوط و اصولی که برای ما ترسیم 
شده حرکت می کنیم تا به توافقی خوب 

نائل شویم.
وی اظهار داشت: در صورتی که 
برنامه جامع اقدام مشترک به نتیجه 

برسد هیچ یک از فعالیت های هسته ای 
ما متوقف نخواهد شد و نشاط هسته ای 
ما کماکان برقرار خواهد بود و حتی در 
برخی موارد این نشاط شتاب بیشتری 
خواهد گرفت از جمله در زمینه ساخت 
نیروگاه، کاربرد فناوری هسته ای، 

سلامت، صنعت و کشاورزی.
این مقام ایرانی در خصوص ادعای 
برخی رسانه های غربی از جمله نیویورک 
تایمز و خبرگزاری آسوشیتدپرس در 
خصوص انتقال سوخت مازاد ایران به 
روسیه در صورت حصول توافق جامع 
هسته ای نیز تصریح کرد: چنین چیزی 

در دستور کار ایران نیست.
وی در ادامه گفت: در صورتی که 
توافق حاصل شود براساس مواردی 
که در لوزان به آن دست یافتیم برای 
سوخت مازاد چندین راه حل در دستور 
کار است از جمله رقیق کردن، فروختن 
این سوخت و دریافت اورانیوم طبیعی به 
جای آن و دریافت هزینه غنی سازی و یا 
تبدیل به مجتمع سوخت که کماکان در 
حال گفت وگو در خصوص این راه حل ها 
هستیم و هنوز هیچ چیزی قطعی 

نشده است.
این مقام ایرانی اظهار داشت: در 
سفر آمانو به تهران تفاهماتی کلی صورت 

گرفت که هم آژانس به نتیجه مورد 
نظر خود برسد و هم اینکه جمهوری 
اسلامی ایران در چارچوب قواعدی که 

دارد، عمل کند.
وی افزود: ضرب الاجل نهایی 
چهارشنبه آخر شب یا بامداد پنجشنبه 

است.
در همین حال، سی بی اس نیوز 
مدعی شد: به جای تعلیق فوری، 
تحریم های ایران در سه مرحله رفع 

خواهند شد.
در ادامه گزارش فوق آمده 
است: به دنبال آغاز اقدام ایران در 
فریز)متوقف( کردن برنامه هسته ای اش، 
آمریکا و کشورهای غربی مجموعه ای از 
محدودیت های خود را برخواهند داشت 
اما هیچ یک از آنها به آن سرعتی که 

ایرانی ها امیدوار بودند، اتفاق نمی افتد.
 ظریف: برخی اختلافات 

همچنان باقی است
خارجه  وزیر  ظریف«  »محمدجواد 
ایران در مراسم شب قدر در مسجد امام 
علی)ع( شهر وین گفت: برخی اختلافات 
همچنان باقی است و از مردم درخواست 
دعا داریم. ظریف افزود: هنوز هیچ چیز 

معلوم نیست، ما داریم تلاش می کنیم.
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